
  

01.09.2021 554 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с частью 5 статьи 31 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, в целях создания условий для устойчивого развития 

территорий Суксунского городского округа, сохранения окружающей среды и 

объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 

числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе 

путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки Суксунского городского округа Пермского края. 

2. Составу комиссии  по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки Суксунского городского округа, утвержденному Постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 30.10.2019 № 525 «О 

подготовке проекта правил землепользования и застройки Суксунского 

городского округа» в срок до 31.10.2021 года провести работы по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки Суксунского городского округа 

Пермского края в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом 

Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и разместить на официальном сайте Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа –  

Глава Администрации Суксунского 

Городского округа                                                                       П. Г. Третьяков 

О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки 
Суксунского городского округа 
Пермского края 


